
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/SP01010020/00000367
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2019 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención al ganado en los centros militares de cría caballar de las
Fuerzas Armadas.

Valor estimado del contrato 953.805,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.049.185,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 867.095,75 EUR.

Clasificación CPV
77500000 - Servicios de cría de ganado.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2019 al 30/10/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sección de enseñanza ecuestre (Madrid)

Presupuesto base de licitación
Importe 55.861,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.166,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMAN SOCIAL, S.L.
NIF B20852570
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.028,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.694,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 16/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Sala 910 del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 (entrada por calle San
Germán)
(28071) Madrid España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2019 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=edGxES5kLFJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=edGxES5kLFJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/25/pdfs/BOE-B-2019-33026.pdf

ID 0000004429975 |  2019-317675 | Tue, 17 Sep 2019 12:55:35:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48521665641134061916551158727177212219 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/25/pdfs/BOE-B-2019-33026.pdf

